

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2014 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 8/2014

Data do Processo: 15/01/2014

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente licitação tem por objeto a aquisição de peças originais para o conserto da parte hidráulica da máquina Retroescavadeira modelo 214E, serie 1001347, ano 2006, do DMER, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 14/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 29 de Janeiro de 2014, às 16:21 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2014, Licitação nº 6/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** As propostas foram elaboradas de acordo com o edital e o preço máximo foi definido pela equipe administrativa do DMER juntamente com o Secretário nesta pasta. A Pregoeira e a Comissão de Licitação classifica e encaminha para o chefe do poder executivo homologar.

**LOTE: 1**

**Participante: 8929 - Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Bomba hidráulica saída simples 20/925337	UN	1,00		0,0000	3.188,00	3.188,00
2	Cabo 910/52400	UN	1,00		0,0000	347,00	347,00
3	Cabo 910/48400	UN	1,00		0,0000	286,00	286,00
4	Vedação limpador 25/606835	UN	4,00		0,0000	38,00	152,00
5	Anel vedação 25/606836	UN	4,00		0,0000	13,00	52,00
6	Kit reparo 25/618902	UN	1,00		0,0000	267,00	267,00
7	Kit reparo 25/974632	UN	1,00		0,0000	88,00	88,00
8	Filtro de limpeza 32/925346	UN	1,00		0,0000	159,90	159,90
9	Placa oposta 458/20285	UN	12,00		0,0000	83,00	996,00
10	Placa fricção 458/20353	UN	10,00		0,0000	89,80	898,00
11	Vedação freio 813/50012	UN	2,00		0,0000	51,40	102,80
12	Vedação freio 813/50026	UN	2,00		0,0000	43,40	86,80
13	Kit tampa 32/922100	UN	1,00		0,0000	297,00	297,00
14	Suporte 32/916000	UN	1,00		0,0000	382,00	382,00

**Total do Participante ----->** 7.302,50

**Total Geral ----->** 7.302,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2014 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 8/2014**  
**Data do Processo: 15/01/2014**

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 29 de Janeiro de 2014

**COMISSÃO:**

Sheila Inês Bieger - ..... - Pregoeiro(a)  
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - ..... - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
VANDERLEI STOFFEL - ..... - FISCAL SANITÁRIO  
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO